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Energi-, forsynings- og klimaudvalget har i brev af 18. februar 2018 stillet mig føl-

gende spørgsmål 211 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Jens Joel (S). 

Spørgsmål 211 
Kan ministeren bekræfte, at de 1,1 mio. ton CO2-reduktioner der samlet over årene 
2021-30 stammer fra forbedring af biogasanlæg, jf. svar på EFK alm. del – 
spørgsmål 14, er de eneste CO2-reduktioner, som regeringen i sit klima- og luftud-
spil har opgjort for landbruget? 

Svar 

Jeg kan bekræfte, at regeringen forventer, at en forbedring af biogasanlæg vil med-

føre en CO2-reduktion på 1,1 mio. ton over årene 2021-30. Indsatsen er beskrevet 

som ét ud af flere tiltag på landbrugsområdet i regeringens klima-og luftudspil 

Sammen om en grønnere fremtid, og beregningerne bag er fremlagt i svaret på 

EFK alm. del spørgsmål 14.  

 

Jeg kan ligeledes bekræfte, at det på nuværende tidspunkt er det eneste af disse 

tiltag, som der er opgjort reduktionseffekter af i klima- og luftudspillet. For de øvrige 

tiltag er effekterne endnu ikke kvantificerbare eller forbundet med stor usikkerhed. 

Det er dog ikke ensbetydende med, at de resterende tiltag, som er præsenteret i 

klima- og luftudspillet, ikke vil have reelle effekter.  

 

For at bidrage med nye og innovative løsninger til at reducere drivhusgasudlednin-

gen i landbruget, har regeringen for eksempel afsat 90. mio. kr. til forskning og 

udvikling af klimaløsninger i landbruget. Vi har sammen med Socialdemokratiet, 

Dansk Folkeparti og Radikale Venstre afsat 150 mio. kr. til en jordfordelingsfond.  

Derudover har vi startet et partnerskab med landbruget gennem Landbrug & Føde-

varer og Økologisk Landsforening, som også skal bidrage til at tænke nye løsninger 

på klimaudfordringen. Endnu et tiltag i udspillet er en tilskudsordning til investerin-

ger i luft- og klimavenlige svinestalde.  
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